LEI Nº 3.503

DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018
(Projeto de Lei nº 120/2017 – Autor: Vereadora Audrey Kleys Cabral de Oliveira Dinau)
OBRIGA A AFIXAÇÃO DE AVISOS COM INFORMAÇÃO SOBRE A VIDA ÚTIL DOS VEÍCULOS DO SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 29 de novembro de 2018 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.503
Art. 1º Fica obrigada a afixação de aviso com informação sobre a vida útil dos veículos do sistema de transporte público do Município de Santos.
Parágrafo único. O aviso deverá conter a data de fabricação do veículo e a data limite de circulação, conforme estabelecido no Edital e Contrato de Permissão para a Prestação de Serviço de Transporte Coletivo de Passageiros.
Art. 2º O aviso de que trata esta lei deverá ser afixado próximo a porta de entrada dos passageiros, em local de fácil visualização.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º O Poder Executivo regulamentará esta lei, no que couber.
Art. 5º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 19 de dezembro de 2018.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de dezembro de 2018.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 84210/2018-45

Formalizado por  ICA                                                                                                                                                                                             2